
43

05/2014  www.allforpower.cz

| Zajímavosti z oboru | Intresting Facts in the Subject Field | Интересные факты из области энергетики |

Česká oficiální účast na veletrhu Power Ka-
zachstán byla organizována již po několikáté. Úro-
veň veletrhu proto umějí firmy velice dobře posou-
dit. „Vnímáme rostoucí trend výstavy, hlavně
v oblasti vystavovatelů. Velmi výrazná je účast Pol-
ska a Německa. A je to logické, protože Kazach-
stán je teritorium, které je příznivé díky široké a roz-
vinuté energetice. Intenzivně probíhá obnova
energetických zařízení, budují se nové elektrárny
i sítě. Příležitostí je i rozvoj infrastruktury, např. že-
leznice,“ shrnul viceprezident Českomoravské
elektrotechnické asociace František Hýbner.

Jeho slova potvrzuje Jan Slavík, ředitel mar-
ketingu a obchodu východní Evropy ZPA Smart
Energy, největšího českého výrobce elektroměrů,
hromadného dálkového ovládání a moderních
měřících systémů: „Veletrh je letos větší, minimál-
ně v oblasti vystavovatelů a plochy. Jezdíme sem
pravidelně, protože vnímáme možnosti kazašské-
ho trhu, celou řadu investic a příležitosti v oblasti
infrastruktury,“ uvedl.

Velmi pozitivně o perspektivách kazašského
trhu hovoří také firmy, které byly letos na veletrhu
poprvé. Jednou z těchto firem je MPOWER Engi-
neering, která se kromě zajišťování obchodu za-
bývá i vývojem a konstrukcí průmyslových arma-
tur, koordinací výroby a poskytováním
komplexních inženýringových služeb českým i za-
hraničním zákazníkům pro klasickou a jadernou
energetiku. „Kazachstán je velice perspektivní ze-
mě, rozhodně se vyplatí sem jet dělat business.
Zemi znám, mám ji procestovanou, velice se mi lí-
bí státem nastavené datové podmínky pro busi-
ness. Vláda zde dává obchodu maximální podpo-
ru,“ řekl člen představenstva této společnosti
Július Aszalay.

Nejen veletrh, ale i podporu ministerstva oce-
ňuje Václav Krčmář, regionální exportní manažer
OEZ, tradičního výrobce jistících a spínacích pří-
strojů nízkého napětí: „Jsem úžasně spokojený, za
velmi příznivých ekonomických podmínek máme
k dispozici důstojné místo pro jednání. Ukážeme
se, že jsme na trhu, můžeme osobně a systema-
ticky pracovat s našimi kontakty.“ Je to takový ma-
lý brněnský Ampér. Má to tu potenciál, velmi rádi
bychom se zúčastnili příště,“ přidávají se Milan
Smékal a Vlastimil Stibor ze společnosti Elexim,
která se specializuje především na dodávky širo-
kého sortimentu elektropřístrojů NN a VN, řídicí
a regulační techniky, transformátorů, diesel gene-
rátorů a komplexních celků rozvoden nízkého,
středního a vysokého napětí.

Češi se představili na veletrhu Power
Kazachstán. V rámci společného stánku
se prezentovalo i Sdružení dodavatelů
investičních celků
Ve dnech 28. až 30. října 2014 se v rámci programu českých oficiálních účastí představilo 12 českých firem na veletrhu Power Kazachstán. Společná
národní expozice, kde nechyběl ani stánek Sdružení dodavatelů investičních celků (www.sdic.cz), zabírající plochu 100 m2 se uskutečnila za podpory
Ministerstva průmyslu a obchodu.

Oficiální expozice ČR na veletrhu Power Kazachstán

Projev viceprezidenta Českomoravské elektrotechnické asociace Františka Hýbnera při oficiálním zahájení veletrhu



| Zajímavosti z oboru | Intresting Facts in the Subject Field | Интересные факты из области энергетики |44

05/2014  www.allforpower.cz

Praktický obchodní význam veletrhu vyzdvihl
Dmytro Ashykhmin, sales engineer ze společnosti
Hydroma dodávající komplexní řešení v dodáv-
kách hydraulických komponent, hydraulické sy-
stémy, agregáty, filtrační stanice, hydrogeneráto-
ry, hydromotory a převodovky: „Tento veletrh
a vůbec Kazachstán jsou pro nás velmi zajímavé.
Díky kontaktům, které jsme získali minulý rok,
jsme se zde v Kazachstánu dostali do velkého ten-
dru na vodní elektrárnu LEPSY.“

Kromě výše uvedených českých firem se v rámci
účasti představily i další společnosti: 

     SDIC — Sdružení dodavatelů investičních celků,
které zajišťuje marketing a podporu obchodní
činnosti firmám AF POWER agency, FANS,
KOVOFINIŠ, SIGMA GROUP, PSG — Internati-
onal, Rail Cargo Logistics, JSP, KERAMOPRO-
JEKT TRENČÍN, ZVVZ—Enven Engineering
a ZVU POTEZ. 

     BV elektronik — vývoj, výroba a prodej transfor-
mátorů, tlumivek a dalších typů vinutých dílů.

     ČKD GROUP — dodavatel investičních celků
a funkčních technologických uzlů v segmen-
tech energetika, plyn a ropa, ekologie a infra-
struktura.

     ETD Transformátory — jedinečný výrobce
a konstruktér řadových i speciálních výkono-
vých transformátorů, tlumivek a reaktorů
s vlastním know—how, komplexní technologií
a speciálním zkušebním zařízením v regionu
střední Evropy. 

     KPB INTRA — vývoj, výroba a prodej přístrojo-
vých transformátorů proudu a napětí pro vnitř-
ní i venkovní použití, vývoj, výroba a prodej na-
pěťových a proudových zdrojů a speciálních
transformátorů. 

     SIGMA GROUP — tradiční český výrobce od-
středivých čerpadel pro průmyslové aplikace
v energetice, petrochemii a vodním hospo-
dářství.

(Z podkladů MPO, red)

Stánek SDIC

www.sdic.czSdružení dodavatelů
investičních celků




